
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ�SKÉ PRÁCE 
na práci Kate�iny Hubkové 

„E-learningový kurz k p�edm�tu  
Geografické informa�ní systémy II“ 

 
Obecné údaje: 

P�edložená bakalá�ská práce obsahuje 52 stran textu, 26 obrázk� a 2 tabulky. Sou�ásti 
práce jsou dv� p�ílohy, jednou z nich je CD-ROM. 
 
Cíle práce (spln�ní): 

Cílem bakalá�ské práce je tvorba e-learningového kurzu pro p�edm�t Geografické 
informa�ní systémy II. Diplomová práce svou tématikou spadá do oblasti didaktiky dálkového 
pr�zkumu Zem� a digitálního zpracování obrazu. Stanovené cíle bakalá�ské práce byly spln�ny. 
 
Metody a postup (správnost a vhodnost použití): 

Zpracování a vizualizace kurzu prob�hla v prost�edí LMS Moodle. Vlastní práce s daty 
dálkového pr�zkumu Zem� probíhala v prost�edí Idrisi Kilimanjaro. Mohu konstatovat, že 
studentka b�hem své práce použila dostate�nou škálu metod. Postupy a použité metody jsou 
v práci dob�e okomentovány. Uvedené postupy a metody považuji za správné. 
 
Dosažené výsledky (kvalita a prezentace): 
 Studentka se dob�e zorientovala v problematice dálkového pr�zkumu Zem�, digitálního 
zpracování obrazu a e-learningu a na základ� získaných informací p�istoupila k vlastnímu 
návrhu. Hlavním výsledkem práce je e-learningový kurz, který je pln� použitelný. Tvorba kurzu 
je v textu bakalá�ské práce dostate�n� okomentována. Práce je dob�e strukturována, je psána 
srozumiteln�. P�iložené CD je rovn�ž srozumiteln� strukturováno. 
  
P�ipomínky a otázky: 
 Studentka prokázala, že umí pracovat samostatn� a rovn�ž práci pravideln� konzultovala. 
Autorka se v práci nevyvarovala �ady p�eklep� (nap�. 19, 20, 23, 25, 30, 42). Na studentku mám 
následující otázky: Jaká je nejnov�jší verze systému Idrisi? Ovlivní nová verze systému Idrisi 
použitelnost Vašeho e-learningového kurzu? Dokážete uvést ješt� další netradi�ní formy výuky, 
které by bylo možné použít v e-learningovém kurzu? 
  
Záv�re�né hodnocení: 
 Práce Kate�iny Hubkové budí dobrý dojem. Studentka ukázala, že po teoretické  
i praktické stránce dob�e ovládá danou problematiku. Bakalá�skou práci doporu�uji k obhajob�  
a hodnotím stupn�m výborn�. 
 
 
 
 
                                                                                                                  Mgr. Pavel Sedlák, Ph.D. 
 V Pardubicích dne  25. 5. 2009                                                                vedoucí bakalá�ské práce 


